
I nhalt

7 An die Leserin
8 Warum Kleidung stricken?
9 Vor Beginn der Arbeit 

Die Wahl des Materials 
Die Wahl der Farbe

10 Die Wahl der Knöpfe
Die Wahl der richtigen Größe

11 Das Schnittmuster
12 Die Strickschrift 

Die Maschenprobe 
Das Zubehör

13 Fertigstellung der Arbeit

Anleitungen

16 COCO
Strickjacke

24 Flora
Pullover mit Lochmuster

32 Pampa
Strickjacke mit Raglanärmeln

40 Baseball
Unisex-Strickjacke

48 Paju
Longcardigan

56 Luoto
Pullover ohne Nähte

Freja
Stricktuch

Vilja
Jacke mit Zopfmuster 

Kivi
Mütze und Handschuhe quer gestrickt 

Shakki
Socken mit Einstrickmuster 

Letti
Zopfpullover ohne Nähte

Siipi
Strickpullover

Greta
Stricktuch

Kieppi
Häkelmütze und Häkelbolero 

Graniitti
Socken mit Spitzenmuster 

Tuuli
Gestricktes Dreiecktuch 

Tundra
Von oben nach unten gestrickter Wollpullover 

ohne Nähte

Varis
Gestricktes Dreiecktuch 

Pflege von Strickkleidung

64

68

76

82

88

96

104

108

114

120

124

132

140

http://d-nb.info/115711119X

