

Inhalt

7	An die Leserin	64	Freja <i>Stricktuch</i>
8	Warum Kleidung stricken?	68	Vilja <i>Jacke mit Zopfmuster</i>
9	Vor Beginn der Arbeit	76	Kivi <i>Mütze und Handschuhe quer gestrickt</i>
	Die Wahl des Materials	82	Shakki <i>Socken mit Einstrickmuster</i>
	Die Wahl der Farbe	88	Letti <i>Zopfpullover ohne Nähte</i>
10	Die Wahl der Knöpfe	96	Siipi <i>Strickpullover</i>
	Die Wahl der richtigen Größe	104	Greta <i>Stricktuch</i>
11	Das Schnittmuster	108	Kieppi <i>Häkelmütze und Häkelbolero</i>
12	Die Strickschrift	114	Graniitti <i>Socken mit Spitzenmuster</i>
	Die Maschenprobe	120	Tuuli <i>Gestricktes Dreiecktuch</i>
	Das Zubehör	124	Tundra <i>Von oben nach unten gestrickter Wollpullover ohne Nähte</i>
13	Fertigstellung der Arbeit	132	Varis <i>Gestricktes Dreiecktuch</i>
		140	Pflege von Strickkleidung

Anleitungen

16	Coco <i>Strickjacke</i>	114	Graniitti <i>Socken mit Spitzenmuster</i>
24	Flora <i>Pullover mit Lochmuster</i>	120	Tuuli <i>Gestricktes Dreiecktuch</i>
32	Pampa <i>Strickjacke mit Raglanärmeln</i>	124	Tundra <i>Von oben nach unten gestrickter Wollpullover ohne Nähte</i>
40	Baseball <i>Unisex-Strickjacke</i>	132	Varis <i>Gestricktes Dreiecktuch</i>
48	Paju <i>Longcardigan</i>	140	Pflege von Strickkleidung
56	Luoto <i>Pullover ohne Nähte</i>		